



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving Public Works & Government Services
Canada/Réception des soumissions Travaux publics et
Services gouvernementaux Canada
1713 Bedford Row
Halifax, N.S./Halifax, (N.E.)
B3J 1T3
Halifax
Bid Fax: (902) 496-5016

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

This amendment is issued to revise the pricing table
and extend the closing date.

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Atlantic Region Acquisitions/Région de l'Atlantique
Acquisitions
1713 Bedford Row
Halifax, N.S./Halifax, (N.E.)
B3J 3C9
Halifax
Nova Scot

Title - Sujet Construction Margaree Harbour	
Solicitation No. - N° de l'invitation EB144-180395/A	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client EB144-18-0395	Date 2017-07-26
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-SPWA-203-5609	
File No. - N° de dossier PWA-7-78038 (203)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2017-08-01	Time Zone Fuseau horaire Atlantic Daylight Saving Time ADT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: MacDonald (PWA), Isabelle	Buyer Id - Id de l'acheteur pwa203
Telephone No. - N° de téléphone (902) 496-5025 ()	FAX No. - N° de FAX (902) 496-5016
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Amendment

This amendment is issued to answer questions that were posed during the solicitation period and to extend the closing date of the solicitation;

Question:

Item 13: Geotextile, in the unit price table the unit of measurement is noted as m3, but in the project particular and measurement Section 01 29 00, Div. 31.5 its notes that its measured in square metres, please clarify?

Answer: Unit Price Table should be square meters

Question:

Item 15: Timber Pile Installation, in the unit price table the unit of measurement is noted as metres, but in the project particular and measurement Section 01 29 00, Div. 31.2 its notes that installation of timber piles will be measured for payment by each, please clarify?

Answer: Unit Price Table item 15 should be for Timber Pile Supply.

Question: Item 16: Timber Pile Supply, in the unit price table the unit of measurement is noted as each, but in the project particular and measurement Section 01 29 00, Div. 31.1 its notes that the supply of timber piles will be measured for payment per lineal metre, please clarify?

Answer: Unit Price Table item 16 should be for Timber Pile Installation.

Question: Item 18: Hot Mix Asphalt Concrete Paving, in the unit price table the unit of measurement is noted as m³, but in the project particular and measurement Section 01 29 00, Div. 32.3 its notes that it will be measured in square metres placed, please clarify?

Answer: Unit Price Table for Hot Mix Asphalt Concrete Paving should be square meters.

Question:

In Addendum 2 the Electrical work was eliminated from the Unit price sheet. Was the intention to carry the Electrical in the Lump Sum Amount or is the work deleted completely. When I review the Specifications Electrical is to be bid as a Lump Sum Amount however in the first Bid Sheet a Lump Sum Item was carried for Electrical.

Answer: Electrical work should be included in Lump Sum amount.

Contract No. - N° de Contract
EB144-180395/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EB144-180395

Amd. No. - N° de la modif.
003
File No. - N° du dossier
EB144-180395

Buyer ID - Id de l'acheteur
PWA203
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Question: The concrete deck says cubic meters in unit price table – is that correct:

Answer: No, is should be square meters

Revised pricing table is attached.

Question: Will the ITT closing date and time be extended:

Answer: Yes. The new closing date and time is **August 1, 2017 at 02:00 P.M.**

All other terms and conditions remain the same.

Contract No. - N° de Contract
EB144-180395/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EB144-180395

Amd. No. - N° de la modif.
003
File No. - N° du dossier
EB144-180395

Buyer ID - Id de l'acheteur
PWA203
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

APPENDIX 1 - COMBINED PRICE FORM (1 page)

- 1) The prices per unit shall govern in establishing the Total Extended Amount. Any arithmetical errors in this Appendix will be corrected by Canada.
- 2) Canada may reject the bid if any of the prices submitted do not reasonably reflect the cost of performing the part of the work to which that price applies.

LUMP SUM

The Lump Sum Amount designates Work to which a Lump Sum Arrangement applies.

- (a) Work included in the Lump Sum Amount represents all work not included in the unit price table.

LUMP SUM AMOUNT (LSA) Excluding applicable tax(s)	
---	--

UNIT PRICE TABLE

The Unit Price Table designates Work to which a Unit Price Arrangement applies.

- (a) Work included in each item is as described in the referenced specification section.
- (b) The Price per Unit shall not include any amounts for Work that is not included in that unit price Item.

Item	Specification Reference	Class of Labour, Plant or Material	Unit of Measurement	Estimated Quantity (EQ)	Price per Unit applicable tax(s) extra (PU)	Extended amount (EQ x PU) applicable tax(s) extra
1	03 30 00	Cast-In-Place concrete – Pile Caps	m3	105		
2	03 30 00	Cast-In-Place concrete – Concrete Deck	m2	640		
3	03 30 00	Cast-In-Place concrete – Curtain Wall	m3	72		
4	05 50 00	Mooring Cleats	Units	17		
5	05 50 00	Ladders	Units	15		
6	06 10 10	Timber – Pile Bent Braces	m3	7		
7	06 10 10	Timber – Front Wall Wales	m3	17.5		
8	06 10 10	Timber – Fenders	m3	22		
9	06 10 10	Timber Ramp	m3	6		
10	31 37 10	Core Stone	m3	170		
11	32 11 23	Type 1 Granular Base	Tonne	1000		
12	32 11 19	Granular Subbase	Tonne	2500		
13	31 32 19	Geotextiles	m2	1100		

Contract No. - N° de Contract
EB144-180395/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EB144-180395

Amd. No. - N° de la modif.
003
File No. - N° du dossier
EB144-180395

Buyer ID - Id de l'acheteur
PWA203
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Item	Specification Reference	Class of Labour, Plant or Material	Unit of Measurement	Estimated Quantity (EQ)	Price per Unit applicable tax(es) extra (PU)	Extended amount (EQ x PU) applicable tax(es) extra
14	31 37 10	Rip Rap	Tonne	2000		
15	31 62 19	Timber Pile Supply	m	3000		
16	31 62 19	Timber Pile Installation	ea	180		
17	33 05 14	Catch Basin – 1050mm Dia.	ea	1		
18	32 12 16	Hot Mix Asphalt Concrete Paving	m2	1750		
TOTAL EXTENDED AMOUNT (TEA) Excluding applicable tax(es)						

TOTAL BID AMOUNT (LSA +TEA) Excluding applicable tax(es)	
---	--